
                        

                    

                         Μαρούσι :27/02/2025

                         Αρ. Πρωτ.:ΔΑ3Α/122/οικ.5265

                                  

                            

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων 
Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης και Σχεδιασμού 
Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας                                       
Διεύθυνση Ελέγχου και Εκκαθάρισης                                 
Τμήμα Ελέγχου και Εκκαθάρισης Π.Φ.Υ 
Διεύθυνση Πληροφορικής
Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων/Υπηρεσιών                                  

e-mail      :   d18.t1@eopyy.gov.gr  
      edapy@eopyy.gov.gr                    

ΘΕΜΑ:  «3η Τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ.ΔΑ3Α/729/οικ.31718/31-12-2024
απόφασης.»
Σχετ.: 1. Η υπ’ αριθμ.ΔΑ3Α/729/οικ.31718/31-12-2024 απόφαση.
           2. Η υπ’ αριθμ.ΔΑ3Α/2/οικ.317/08-01-2025 απόφαση τροποποίησης της
υπ’ 
              αριθμ.ΔΑ3Α/729/οικ.31718/31-12-2024 απόφασης. 
           3.  Η υπ’ αριθ. ΔΑ3Α/13/οικ.31718/30.012025 απόφαση 2ης τροποποίησης 
                της υπ’αριθμ.ΔΑ3Α/729/οικ.31718/31-12-2024 απόφασης.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ

Έχοντας υπόψη:

1)Τις  διατάξεις:  του  ν.  3918/2011(ΦΕΚ31/τ.Α/2-3-2011)  «Διαρθρωτικές  αλλαγές  στο
σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2)Του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.),
αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/20 (ΦΕΚ 204 Α/22-10-2020) «Κύρωση της από 24.9.2020
τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του

Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ"

1

ΑΔΑ: 68Ψ1ΟΞ7Μ-ΣΤΣ



(ALEXANDER S.  ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο  VADUZ του
LIECHTENSTEIN,  και  του  Ωνάσειου  Καρδιοχειρουργικού  Κέντρου  (Ν.Π.Ι.Δ.),  επείγουσες

ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες
διατάξεις».

4)  του  κεφ.  ΙΑ  του  ν.  4727/20  (ΦΕΚ  184/τ.  Α/23-9-2020)  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

5) του ν. 4931/2022 (ΦΕΚ Α ́94) «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις
υπηρεσίες  του  Εθνικού  Οργανισμού  Παροχής  Υπηρεσιών  Υγείας  και  στην  Πρωτοβάθμια

Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις».

6) Τα από 26/02/2025 αίτημα του Ιατρικού συλλόγου Αθηνών  προς τον Υπουργό Υγείας για

επιπλέον παράταση ενός (1) μήνα προκειμένου να εκπαιδευτούν όλοι  οι  γιατροί  στο νέο
σύστημα  

7)Το από  26/02/2025 αίτημα του  Πανελλήνιου  Ιατρικού Συλλόγου  προς  τη  Διοικήτρια
ΕΟΠΥΥ και 

8) Κατόπιν συνεννόησης με  το Υπουργείο Υγείας 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την 3η τροποποίηση της υπ’ αριθμ.ΔΑ3Α/729/οικ.31718/31-12-2024  Απόφασης ως προς την

ημερομηνία έναρξης της διασύνδεσης της αποζημίωσης με τα εκτελεσμένα ραντεβού που
έχουν προγραμματιστεί μέσω της πλατφόρμας της ΗΔΙΚΑ,  η οποία ορίζεται η 1η/04/2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΕΟΠΥΥ

Ακριβές αντίγραφο

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Αποδέκτες:

Συμβεβλημένοι ιατροί 

2

ΑΔΑ: 68Ψ1ΟΞ7Μ-ΣΤΣ



3

ΑΔΑ: 68Ψ1ΟΞ7Μ-ΣΤΣ


		2025-02-27T11:31:12+0200
	Athens




